Quarta, 24 de janeiro de 2024 | ANO: 1 | Nº 15 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2024 ............................................................................................. 2
Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2024 .................................. 2

Página 1/3

Quarta, 24 de janeiro de 2024 ANO: 1 | Nº 15
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2024

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2024; -

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE nº 028/2024;

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO:

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA,

inscrita no CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95; OBJETO

contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema

online do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços

praticados pela administração pública referente aos

resultados de licitação adjudicados e homologados;

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, V, da Lei Federal n°

14.133, de 1º de abril de 2021; DATA DA ASSINATURA

DO CONTRATO: 22/01/2024; VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04.122.0052.2-010. Manutenção da Sec. de Administração

e Planejamentos; VALOR TOTAL: R$ 11.960,00 (Onze

Mil Novecentos e Sessenta Reais); FONTE DE RECURSO:

Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 24 de Janeiro

de 2024. Marcos Jose Ribeiro Lucio – Secretario Municipal

de Finanças e Orçamento – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: uogxpbh2f20240124170109

Gabinete do Prefeito

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 028/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 028/2024, Considerando estarem presentes

os pressupostos administrativos da legislação que regem a

matéria, RATIFICO a contratação por INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. ART. 74 INC. I,

da LEI Nº 14.133/21, considerando o Parecer Jurídico nº

028/2024/PGE em favor da empresa NP TECNOLOGIA E

GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº

07.797.967/0001-95, tendo como objeto a prestação de

serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema

online do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços

praticados pela administração pública referente aos

resultados de licitação adjudicados e homologados, no valor

de R$ 11.960,00 (Onze Mil Novecentos e Sessenta Reais)

despesa que irá correr pelas seguintes Dotações

Orçamentárias: 04.122.0052.2-010. Manutenção da Sec. de

Administração e Planejamentos – NATUREZA DA

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO

que a presente ratificação e autorização sejam publicadas

no DIÁRIO OFICIAL, conforme prevê o art. 72, § único,

da Lei n° 14.133/2021. Senador La Rocque/MA, 19 de

janeiro de 2024. Bartolomeu Gomes Alves- Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ciedip5uq4p20240124170121

Página 2/3

Quarta, 24 de janeiro de 2024 ANO: 1 | Nº 15
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2024

	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2024

		2024-01-25T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1